**C**Leditores. vt. s. si adver. credi. l. j.

**C**Elctionē. nō solum exceptiōem z hoc facit p b. qui dicit ei dari in re actionem. sed tu dic utilem. z bac intētāt in dubitatē p̄ alios. Sz an z p̄tra dñm. jo. z. B. q̄ sic vt sic vtilis p̄feratur directe. vt. ff. de p̄ci. in cause. in f. de publi. l. eū qui. h. j. Item z q̄ lex dicit mutari dñm in p̄scriptione. vt. ff. de vsufr. cap. l. eū qui. h. j. Itēz p̄ ex eo q̄ z ante impletā p̄scriptionē habebat pu blicianam: aliquid ergo plus nūc vñz hēre. Ellū dicunt contra. z dicunt q̄ nūc habeat hic pl⁹ q̄ cūlēm p̄tra alios p̄tra quos tñ publicanā ba buit vñz nūc. vt. ff. de legat. j. si creditori. h. id quod. Item q̄ dat actio nē p̄tra alii intellige nī sit ipse nou⁹ possessor p̄ scriptis sed si post p̄scriptiōem secūdi ipē secūdus a possessione cecidit quis vēdicat p̄o. scri ptor vel secūdus vñz dñs. Rn. sc̄ds p̄scriptor cum prior amiserit suum vi-

Dñovis qñq̄ acti onem b̄z p̄tra dire ctam.

dationē per singulos ānos vel mēses: aut aliqđ singulare tēpus cōtinent tēpora memorataz p̄scriptio nū nō ab exordio talis obligatiōis sed ab initio cuiuscūq̄ āni vñl mēsis vel alteri⁹ singularis t̄pis cōputari manifestū est. **C** Nulla. lc̄ dan da licētia: vel ei qui iure emphiteo tico rem aliquā p̄ quadragita: vel per quoscūq̄ alios ānos detinuerit dicendi ex trāfacto tpe dñm sibi in hisdē rebus quesitū esse: cū in eodez statu semp manere datas in re emphiteotico res oporteat: vel p̄ductori⁹ seu p̄curatori rerū aliena rū dicēdi: ex quocūq̄ tēpoz curri culo nō debere se dñovolēti recipe post cōpleta conductionis t̄pa pos sessionem eandem reddere.

**C** P̄ p̄scriptionē longi tēporis querit ius vendicādi: idem p̄ p̄scriptionē longissimi tēporis bona fide factā. l̄ malefidei possessor sola exceptionē acquirit. Item violētus inuasor nō p̄t referre q̄stionē dñm. b. d. vñz ad. h. j. sed z si q̄s Bal. vel sic. Prescriptione longi temporis queritur p̄scriptori ins rem vendicandi a quocūq̄ possessor. b. d. Sal. Et diuiditur. Prima de eo qui p̄scribit longo tēpore. Sc̄da de eo q̄ nibil p̄scribit longissimo tēpore. Sc̄da ibi: qđ si quis. Prima pars hoc vult.

**C** Idem iusti. a. mēne. p. h. **vij.** **S**i quis emptionis vel dona s̄tionis vel alterius cuiuscūq̄ p̄tractus t̄tulo rem aliquam bona fide per decē vel. xx. annos possederit: z longi t̄pis exceptiōe p̄tra dños eius vel creditores hypote cā ei⁹ p̄tendētes sibi acq̄sierit. post

eaqđ fortuito casu possessionē eius rei p̄diderit: posse eū etiā actionez ad vēdicādā rē eandē habere san cimus. hoc enim z veteres leges (si quis eas recte inspererit) sanciebāt